MUNICÍPIO DE NOVA BRÉSCIA - RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL Nº 08/2018, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARCOS ANTONIO MARTINI, Prefeito Municipal de NOVA BRÉSCIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar o que segue:

Em cumprimento ao Mandado de Citação e Cumprimento de Liminar – Processo nº 9000778-76.2018.8.21.0080,
impetrado pela empresa LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, FICA SUSPENSO
TEMPORARIAMENTE o Concurso Público para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Escriturário, Monitor de
Escola, Médico Clínico Geral, Médico Veterinário, Motorista, Operário, Operário Especializado, Operador de
Máquinas, Técnico de Enfermagem, Professor de Educação Infantil e Professor de Séries Iniciais e Processo Seletivo,
para o emprego de Agente Comunitário de Saúde, regidos pelos Editais de Concurso Nº 001/2018 de 21 de setembro
de 2018, aguardando decisão judicial.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos vinte dias do mês de novembro de
2018.

MARCOS ANTONIO MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Flávio Spessatto
Secretário Municipal da Administração